
 

 
 

   CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO 
 

 
 
                               

ORDEM 
ATLETA 

ESTÁTICA DNF DBF 
CLASSIFICAÇÃO 

FINAL CLUBES 

1 Jiaxin Li 67,20 104 128 299,20 SJM 

2 Carlos  Miguel Tavares Oliveira 54,40 83 118 255,40 SJM 

3 Bruno Miguel da Silva Veloso de Jesus 39,60 79 125 243,60 CNAH 

4 Filipe  Miguel Moreira Gonçalves da  Silva  62,80 75 100 237,80 SJM 

5 David Maria Hacke 65,80 70 101 236,80 Salvimar 

6 Rodolfo Teixeira de Araújo 51,80 80 88 219,80 CNAH 

7 Rui Miguel Santos Monteiro da Silva 41,60 93 85 219,60 Salvimar 

8 André José Silveira Caus 50,20 63 88 201,20 CNAH 

9 Filipe Daniel Basílio Santos 55,20 DSQ 130 185,20 Salvimar 

10 Eduardo Rocha Leitão 51,20 55 75 181,20 Salvimar 

11 Danilo Silva Anacleto DSQ 56 104 160,00 CCD 

12 Bruno Miguel Cardoso Correia 40,80 50 65 155,80 CNAH 

13 Sérgio Miguel Teixeira Alves 81,00 75 75 150,00 CCD 

14 Emanuel da Costa Castanho 39,80 34 75 148,80 CNAH 

15 Jácome Rodrigo Costa P B Bettencourt DSQ 50 75 125,00 CNAH 

16 Dércio Francisco Cabral Brasil 23,80 36 57 116,80 CNAH 

17 Nicolau de Brito Soares P B Bettencourt 36,60 DSQ 62 98,60 CNAH 



 

 
 
 
CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO 
 

 
 
                               

ORDEM ATLETA ESTÁTICA DNF DBF PERFORMANCE CLUBE 

1 Joana Gonçalves Silva 51,00 84 106 241,00 CNAH 

2 Maria do Pilar G Mendeiros Casquilho 54,40 69 110 233,40 Salvimar 

3 Ana Patrícia Carreira Rodrigo 39,20 54 85 178,20 CNAH 

4 Sandra de Fátima Carreiro Brum 57,60 65 DSQ 122,60 CNH 

4 Izabela Victoria de Oliveira Souza 36,60 24 62 122,60 Salvimar 

5 Graciete Rocha Pinho Brandão 18,40 9 50 77,40 Salvimar 



 

 
 
 

 CLASSIFICAÇÃO GERAL – CLUBES 
 
 

 
                              

ORDEM CLUBE PONTOS 
1º SJM SUB ASSOCIAÇÃO ATIVIDADES SUBAQUATICAS S JOÃO MADEIRA 792,40 

2º CLUBE NAUTICO DE ANGRA DO HEROISMO 704,40 
3º MIGUEL ANGELO MARTINS FERREIRA – CLUBE SALVIMAR 689,80 

4º C.C.D. TRABALHADORES CAMARA MUNICIPAL DO PORTO 310,00 



 

 
 
 
                      ESTÁTICA MASCULINO 
                               

 
 

ORDEM ATLETA 
MARCA 

DECLARADA 
MARCA 

REALIZADA 
PONTOS 
TOTAL 

1 Sérgio Miguel Teixeira Alves 04:30 06:45 81,00 

2 Jiaxin Li 04:00 05:36 67,20 

3 David Maria Hacke 04:00 05:29 65,80 

4 Filipe  Miguel Moreira Gonçalves da  Silva  03:00 05:14 62,80 

5 Filipe Daniel Basílio Santos 03:00 04:35 55,20 

6 Carlos  Miguel Tavares Oliveira 04:15 04:32 54,40 

7 Rodolfo Teixeira de Araújo 02:00 04:19 51,80 

8 Eduardo Rocha Leitão 03:00 04:16 51,20 

9 André José Silveira Caus 02:00 04:10 50,20 

10 Rui Miguel Santos Monteiro da Silva 02:15 03:28 41,60 

11 Bruno Miguel Cardoso Correia 02:40 03:24 40,80 

12 Emanuel da Costa Castanho 01:30 03:19 39,80 

13 Bruno Miguel da Silva Veloso de Jesus 02:30 03:18 39,60 

14 Nicolau de Brito Soares P B Bettencourt 02:00 03:03 36,60 

15 Dércio Francisco Cabral Brasil 01:00 01:59 23,80 

16 Danilo Silva Anacleto 03:00 DSQ DSQ 

17 Jácome Rodrigo Costa P B Bettencourt 02:00 DSQ DSQ 



 

 
 
 
               ESTÁTICA FEMININO 
 

 
 
                               

ORDEM ATLETA MARCA DECLARADA MARCA REALIZADA PONTOS TOTAL 

1 Sandra de Fátima Carreiro Brum 02:00 04:48 57,60 

2 Maria do Pilar G Mendeiros Casquilho 04:00 04:32 54,40 

3 Joana Gonçalves Silva 02:00 04:15 51,00 

4 Ana Patrícia Carreira Rodrigo 01:00 03:16 39,20 

5 Izabela Victoria de Oliveira Souza 01:30 03:03 36,60 

6 Graciete Rocha Pinho Brandão 01:30 01:32 18,40 



 

 
 
 
DINAMICA SEM BARBATANAS MASCULINO 
 
 

ORDEM ATLETA 
MARCA 

DECLARADA 
MARCA 

REALIZADA PERFORMANCE 

1 Jiaxin Li 5 104 104 

2 Rui Miguel Santos Monteiro da Silva 50 93 93 

3 Carlos  Miguel Tavares Oliveira 65 83 83 

4 Rodolfo Teixeira de Araújo 50 80 80 

5 Bruno Miguel da Silva Veloso de Jesus 50 79 79 

6 Filipe  Miguel Moreira Gonçalves da  Silva  30 75 75 

6 Sérgio Miguel Teixeira Alves 50 75 75 

7 David Maria Hacke 20 70 70 

8 André José Silveira Caus 50 63 63 

9 Eduardo Rocha Leitão 25 55 55 

10 Danilo Silva Anacleto 45 56 56 

11 Jácome Rodrigo Costa P B Bettencourt 40 50 50 

11 Bruno Miguel Cardoso Correia 50 50 50 

12 Dércio Francisco Cabral Brasil 25 36 36 

13 Emanuel da Costa Castanho 12,5 34 34 

14 Filipe Daniel Basílio Santos 75 DSQ DSQ 

15 Nicolau de Brito Soares P B Bettencourt 40 DSQ DSQ 

 
                               



 

 
 
 
 DINAMICA SEM BARBATANAS FEMININO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               

ORDEM ATLETA 
MARCA 

DECLARADA 
MARCA 

REALIZADA PERFORMANCE 

1 Joana Gonçalves Silva 40 84 84 

2 Maria do Pilar G Mendeiros Casquilho 25 69 69 

3 Sandra de Fátima Carreiro Brum 25 65 65 

4 Ana Patrícia Carreira Rodrigo 20 54 54 

5 Izabela Victoria de Oliveira Souza 1 24 24 

6 Graciete Rocha Pinho Brandão 1,5 9 9 



 

 
 
 

 
                               

ORDEM ATLETA 
MARCA 

DECLARADA 
MARCA 

REALIZADA PERFORMANCE 

1 Filipe Daniel Basílio Santos 75 130 130 

2 Jiaxin Li 5 128 128 

3 Bruno Miguel da Silva Veloso de Jesus 75 125 125 

4 Carlos  Miguel Tavares Oliveira 75 118 118 

5 Danilo Silva Anacleto 65 104 104 

6 David Maria Hacke 20 101 101 

7 Filipe  Miguel Moreira Gonçalves da  Silva  50 100 100 

8 André José Silveira Caus 50 88 88 

8 Rodolfo Teixeira de Araújo 75 88 88 

9 Rui Miguel Santos Monteiro da Silva 50 85 85 

10 Jácome Rodrigo C P Bruges Bettencourt 50 75 75 

10 Emanuel da Costa Castanho 40 75 75 

10 Eduardo Rocha Leitão 50 75 75 

10 Sérgio Miguel Teixeira Alves 50 75 75 

11 Bruno Miguel Cardoso Correia 60 65 65 

12 Nicolau de Brito S P Bruges Bettencourt 40 62 62 

13 Dércio Francisco Cabral Brasil 40 57 57 

 



 

 
 
  
DINAMICA COM BARBATANAS FEMININO 
 
 

ORDEM ATLETA 
MARCA 

DECLARADA 
MARCA 

REALIZADA PERFORMANCE 

1 Maria do Pilar G Mendeiros Casquilho 50 110 110 

2 Joana Gonçalves Silva 50 106 106 

3 Ana Patrícia Carreira Rodrigo 40 85 85 

4 Izabela Victoria de Oliveira Souza 1 62 62 

5 Graciete Rocha Pinho Brandão 1,5 50 50 

6 Sandra de Fátima Carreiro Brum 1 DSQ DSQ 

 
                               




